
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. Int ISMETT n. 602 del 14-4-20  

 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETT. C,  D. Lgs n. 

50/2016 E SMI. 

 

SERVIZIO DI FORNITURA A NOLEGGIO DI POMPE D’INFUSIONE E POMPE-SIRINGA 

NONCHE’ DELLE FORNITURE DI DEFLUSSORI E MATERIALI DI CONSUMO DEDICATI 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- È in scadenza il contratto avente ad oggetto la fornitura in noleggio di pompe d’infusione e pompe-

siringa e relativi servizi di assistenza tecnica e manutenzione nonché delle forniture di deflussori e 

materiali di consumo dedicati originariamente stipulato, in esito a pubblica procedura di gara europea, 

con l’Impresa Carefusion Italy 311 srl; 

- In data 1° settembre 2017 Becton Dickinson Italia SpA è subentrata all’Impresa Carefusion Italy 311 

srl nella titolarità del contratto di che trattasi per effetto dell’incorporazione di Carefusion Corporation 

nel gruppo Becton; 

- Il Capitolato Speciale d’Oneri disciplinante l’appalto prevede in capo ad ISMETT la facoltà di 

concordare con l’aggiudicatario il rinnovo del contratto alle medesime condizioni o a condizioni 

migliorative, per un periodo di ulteriori cinque anni dalla prima scadenza, qualora risulti vantaggioso 

per ISMETT dal punto di vista economico o tecnologico; 

- ISMETT ha già usufruito, nel corso dell’anno 2018 e dell’anno 2019, di due anni di rinnovo; 

- Con determina recante prot. ISMETT Interno n. 001-40-GEN/2020 dell’8 gennaio 2020, ISMETT ha 

indetto gara europea a procedura aperta in due lotti, ciascuno dei quali indivisibile e suscettibile di 

aggiudicazione separata, per l'acquisizione mediante contratti di noleggio e di comodato d'uso gratuito 

di sistemi infusionali e per la somministrazione dei relativi materiali di consumo, nonché dei servizi 

accessori di manutenzione e assistenza tecnica per la durata di 60 mesi (Gara n. 7652391), il cui bando 

è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Regione Siciliana Parte II e III n. 4 del 24 gennaio 2020, 

nonché sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S8 del 13 gennaio 2020, è stato inviato all'Albo 

Pretorio del Comune di Palermo in data 14 gennaio 2020 ed è stata altresì disposta la pubblicazione 

dell’avviso per estratto su “La Repubblica”, “La Repubblica - Ed. Palermo”, “La Stampa” e 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

“Quotidiano di Sicilia”, nonché sul sito web www.ismett.edu e sulla piattaforma telematica di e-

procurement Maggioli, ove sono stati pubblicati tutti i documenti relativi alla gara di che trattasi; 

- Essendo scaduto, alle ore 12:00 del 28 febbraio 2020, il termine per la presentazione delle offerte 

relative alla gara di cui al precedente punto, lo scrivente Istituto ha inoltrato ad UREGA - Sez. 

Territoriale di Palermo istanza affinché avviasse le operazioni per il sorteggio dei membri esterni della 

Commissione di Gara, operazioni che UREGA Palermo (nota. prot. n. 44869 del 5 marzo 2020) ha 

fissato alle ore 09:00 del 13 marzo 2020; 

- Con successiva nota prot. n. 48207 del 10 marzo 2020, UREGA Palermo – ritenendo sussistenti delle 

cause di forza maggiore legate alla diffusione dell’epidemia da Covid-19 – ha disposto la sospensione e 

il conseguente rinvio a data da destinarsi delle operazioni di sorteggio; 

- In considerazione del rinvio di cui al precedente punto, nelle more della ripresa dell’iter di gara, al fine 

di non interrompere la continuità delle forniture, ISMETT ha deciso di fruire della facoltà di rinnovo 

per un ulteriore periodo di undici mesi nelle more dell’espletamento di apposita procedura di gara già 

indetta; 

- Accertata la disponibilità finanziaria 

DETERMINA 

1. Di rinnovare per il periodo di 11 mesi, ai sensi dell’art 63, comma 2, lett. c, del D.Lgs 50/2016  il 

contratto in oggetto in atto con l’Impresa Becton Dickinson Italia SpA, a tutte le condizioni attuali, per 

un valore totale presunto di  euro 216.250,00 oltre IVA; 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e 

Gestione Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà a formalizzare il rinnovo nel rispetto di 

tutte le norme di legge vigenti. 

Palermo, 7 aprile 2020  

F.to Dott. Angelo Luca 

        Direttore d’Istituto 

http://www.ismett.edu/

